
Jauno grāmatu
apskats

Sagatavoja: Jolanta Bērziņa 
bibliotēkas informācijas speciāliste

2024. gada oktobris



Grāmatu apskata saturs
SPILGTI PELĒKS **

“Kā pelēks var būt spilgts?!? Bet var taču!
Tagad pilnīgi asociatīvi spilgti pelēkais

pielipa lapsai. Tai lapsai, kura
 palsā naktī iznāk no ēnas. 

Vācu mākslinieka Einara Turkovska lapsai .
Jautāsiet, kas šeit tik īpašs. Nekas jau.

Tiešām, kas īpašs var būt skaistajā.
 Tas vienkārši ir skaists.

/Einars Turkovskis 
“No ēnas iznāk lapsa”/

*vairāk informācijas apskata beigās

**pilno tekstu lasiet internetvietnē -
 Grāmatas kā hobijs

 (Tik daudz grāmatu, tik maz laika)

1

2

3

4

Latviešu daiļliteratūra

Tulkotā daiļliteratūra

Dzeja

Nozaru literatūra

citāda 

skaistuma meklētājiem - 

grāmata “kārumniekiem“ * 



1

1 Latviešu daiļliteratūra



1 Latviešu daiļliteratūra



1 Latviešu daiļliteratūra



1 Latviešu daiļliteratūra
zibproza



2 Tulkotā daiļliteratūra



2 Tulkotā daiļliteratūra



2 Tulkotā daiļliteratūra



2 Tulkotā daiļliteratūra



3 Dzeja



3 Dzeja
Bilingvāla lasāmviela



4 Nozaru literatūra



4 Nozaru literatūra



4 Nozaru literatūra



4 Nozaru literatūra



4 Nozaru literatūra



4 Nozaru literatūra



4 Nozaru literatūra
pieejamas tikai lasīšanai uz vietas bibliotēkā



Grāmata pieaugušajiem un 
lasīšanai kopā ar bērniem

SPILGTI PELĒKS*

“Kā pelēks var būt spilgts?!? Bet var taču! Tagad
pilnīgi asociatīvi spilgti pelēkais pielipa lapsai. Tai

lapsai, kura palsā naktī iznāk no ēnas. 
Vācu mākslinieka Einara Turkovska lapsai .

Jautāsiet, kas šeit tik īpašs. Nekas jau. Tiešām, kas
īpašs var būt skaistajā.

 Tas vienkārši ir skaists.
Nekas īpašs. Filigrānas melnbaltas ilustrācijas 

un pavadošs teksts dzejā.
 Ilmāram Zvirgzdam ir izdevies atdzejojumā

pārcelt to nakts noskaņu, kas strāvo no
zīmējumiem.

Šur tur pa skatienam svešam.
 Šur tur pa kaulam balo.

 Starp sūnām un ķērpjiem.
 Un akmeņiem cietiem.

 Apslēpta manta.
 Pārāk skaista, lai būtu.”

Tā ir grāmata pieaugušajiem, kuru skatīt kopā ar
bērnu. Arī bērns ir mazs pieaugušais. Viņš sapratīs.

Sapratīs arī to, ka skaistums nav tikai košos
zīmējumos. Sapratīs pieklusinātu skaistumu.

/Einars Turkovskis 
“No ēnas iznāk lapsa”/

*pilno tekstu skatiet internetvietnē - Grāmatas kā hobijs
 (Tik daudz grāmatu, tik maz laika)



TIEKAMIES!
TAVA ULBROKAS BIBLIOTĒKA
Institūta iela 3, Ulbroka

67910503

ulbrokas.biblioteka@ropazi.lv

ulbrokasbiblioteka.lv


